
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 февраля 2024 года                                                                      № 504-57/ 4 
станица Динская 

          

О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных образовательных  

организаций, подведомственных управлению образования 

муниципального образования Динской район 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район, в целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения ста-

бильности работы муниципальных общеобразовательных организаций, а также 

оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведом-

ственных управлению образования муниципального образования Динской рай-

он, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде ком-

пенсации (частичной компенсации) расходов на оплату за наем жилого поме-

щения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций, находящихся в ведении управления образования администрации 

муниципального образования Динской район, в возрасте до 55 лет включитель-

но, приехавшим из других муниципальных образований (за исключением му-

ниципального образования г. Краснодар) по письменному приглашению руко-

водителя общеобразовательной организации, проживающим на территории му-

ниципального образования Динской район. 

2. Финансовое обеспечение предоставления дополнительной меры соци-

альной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, осуществляется 

за счет средств бюджета муниципального образования Динской район. 

3. Порядок и условия реализации дополнительной меры социальной 

поддержки, предусмотренной в пункте 1 настоящего решения, определяется 

нормативно-правовым актом администрации муниципального образования 

Динской район.  



2 

 

  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, 

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту             

(Рогачева И.В.). 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 15 февраля 2024 года. 
 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 февраля 2024 г. 

 

 

 


